In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro pendenti Inssimus comuniri. Datum 

Ffigueris secunda die Augusti Anno a nativitate domini MCCCLXXX quinto Regnique 

nostri quinquagesimo.  
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1385 agost 14 

L'infant Joan concedeix llicència per exercir la cirurgia a Mossé Cabrit, fill del difunt 

Bonjuhà Cabrit, cirurgià de la casa reial. 

ACA, reg. 1690, f. 121v  

Nos Infans Johannes etc. Ad humiles interessus quorumdam familiarum et 

domesticorum nostrorum nobis simpliciter factos quod te Mosse Cabrit judeo cirurgico 
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Civitate Barchinone, filio magistri Boniuhe Cabrit quondam judei Cirurgia domestici 

nostri Civitater eiusdem, quem in arte cirurgie ut veridite fuimus informati bene doctum 

et sufficienter eruditum fore novimus et ecerto. Tenore presentis tibi dicto Mosse Cabrit 

judeo cirurgico predicto concedemus et licentiam etiam plenariam elargimur Quod 

absque mecu et alicuius pene incursu possitis et valeatis ubique terrarum dicti domini 

Regis et nostrarum tua arte cirurgie juxtam ipsius artis traditionem et alia diligenter uti 

librem et practicare cum illis personis que ate Curiam herem et suscipere volearint quod 

ut cum eis melius poteritis convenient. Mandantes gerentibus vices meas vicario et 

baiulo Barchinone aliisque universis et singulis officialibus dicti domini Regis et nostris 

presentibus et futuris sub pena Quingentorum morabatinorum auri nostro si 

contrafecerint Erario [ripp] candorum quorum licenciam et concessionem nostras 

huiusdem firmiter et observent tenerique et observari facient inconcusse et non 

contraveniant iunus causa. Quibusuis constitucionibus localibus vel generalibus aut 

ordinacionibus seu mandantorum dictorum Civitatorum Barchinone vel aliis 

quantumcumque hoc expresse prohibentibus obsistentibus nullo modo. In cuius rei 

testimonium hanc tibi fierii jussimus nostro sigillo impendenti munitam. Datum Vici die 

XIIII die Augusti Anno a nativitate domini M CCC LXXX quinto. Primogenitor. 
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1387 octubre 15 

El bisbe Ramon d'Escales concedeix a Abraham Astruc Cohen permís per exercir la 

medicina amb pacients cristians, sempre i quan s'associi amb un apotecari cristià que 

prepari els seus tractaments. 

ADB, R. Gratiarum, 1387-1389, vol. XI, f. 19r-v  

208 

Raymundus, imperacione divina episcopus Barchinone dilessimi in Christo universis et 

singulis Christi fidelibus tam clericis quam laycis, per beneficium civitatem et diocese 

nostrarum tenstitutis ad jures presentes perveneat et graciam nostram ut voluerint 

infrascripta. Salutem in domine Ihesu Christo Cum juxta canonicas santiones et 

ordinationem civite nostre Barchinone nullus audeats recipere aliquam medicinam de 

judeis fisicis sive cirurgicis ne medico fisicho vel cirurgico christiano convocato alia 

ipso facto excomunionis sit inmodatus. Et nos volentes Abram Struch Coffen in deum 

fisicum judeum Barchinone tanquem bene meorum favorum prosequi greso tenore 

presentum vobis et culibiter diem dictus contedendum quod non obstante ordinationem 

predicta unusquisques possit recipere medicinam a dicto Abram Struch Coffen medico 

fisico christiano non vocato vobis et cuilibet unum licenciam et facultatem tenorem 

presentium impertimer promisus tamen quod medicine purgationes et alia necessaria 

infirmitatibus veneris quas recipietis conficiatur per apothecarium christianum alia per 

nostra presens licenciam gracia nullus f[…] penitus sic valoris. Et in testimonium 

previssorum presentes literas fieri fecimus et sigilli nostri appensione jussimus 

comuniri. Datum barchinona XV die octobri anno a nativitate domini MCCCLXXX 

séptimo. Vidus vidi R episcopus X. 
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1388 juliol 15-17 

La metgessa jueva Reginó és acusada d'haver mort l'esclava de Joan Tortosa i 

empresonada pel batlle. Tanmateix, la reina intervé per a que aquesta sigui traslladada a 

l'aljama i jutjada allà. Joan Tortosa reclama que Reginó sigui tornada a la presó i jutjada 

tal i com el batlle li havia promés.  

AHPB, Francesc de Pujol, 38/12, f.102v-104r 
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Noverint universo. Quod mercuri in vesperis quod fuit Quintadecima dies mensis Julii 

anno a nativitate domini Millesimo Trecentesimo Octagesimo Octavo, in presencia 

nostri Francisci de Podiolo auctoritatem Regia notariis publici Barchinona et in 

presencia etiam venerabili Bernardi Ça Sala et Laurenci de Vilalba, jurisperitorum 

Barchinone testium ad hoc specialem vocatorum et assumptorum Johanes Tortosa civis 

Barchinone obtulit? et prestavit et per me dictum notari legi publice requisiunt 

venerabili Thome ça Costa Bajulo Barchinona in Curia dicte bajule pro tribunali seden 

quadam papiri cedulam scripta tenoris et concinere subsequentes. Com vos honrat 

senyor en Thomas Ça Costa, batlle de Barchinona, tengats presa una juya appellada